[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  01  »    ноября    2012 г.
	№     508-п    .

	р.п. Северо-Енисейский

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Северо-Енисейского района

В связи с изменением структуры органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, органов государственной власти, расположенных на территории района, а также в связи с кадровыми изменениями в администрации района, в целях уточнения должностей лиц, ответственных за предоставление информации в системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума, на основании статьи 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 года № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», учитывая решение Избирательной комиссии Красноярского края от 19 сентября 2012 года № 67/424-6 «О внесении изменений в решение Избирательной комиссии Красноярского края от 1 марта 2006 года № 131/1110 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума, проживающих на территории Северо-Енисейского района во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов власти.
2. Предложить обеспечивать информирование Главы администрации Северо-Енисейского района с целью осуществления учета избирателей:
1) органам регистрационного учета, органам, осуществляющим выдачу и замену документов, удостоверяющих личность гражданина на территории Северо-Енисейского района, не реже чем один раз в месяц:

о фактах выдачи и замены паспорта;

о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;

о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан;
2) органам записи актов гражданского состояния, осуществляющим свою деятельность в Северо-Енисейском районе, не реже чем один раз в месяц:

о фактах регистрации смерти граждан (в том числе в связи с решением суда об объявлении гражданина умершим, а также об изменении актовых записей в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица);

3) органам, осуществляющим воинский учет в Северо-Енисейском районе, не реже чем один раз в три месяца (в том числе по завершении призыва):

о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения;
о гражданах, вставших на воинский учет по завершении военной службы по призыву;
4) органам (учреждениям) уголовно-исполнительной системы в Северо-Енисейском районе не реже чем один раз в три месяца:

о совершеннолетних гражданах, поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору суда, и о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период отбывания наказания;
5) суду в течение 10 дней со дня вступления в силу соответствующего решения:

о принятии решений о признании гражданина, место жительства которого находится на территории Северо-Енисейского района, недееспособным, а также решений о признании дееспособным такого гражданина, ранее признанного судом недееспособным.

3. Главам администраций населенных пунктов района не реже одного раза в месяц сообщать мне сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников референдума.

4. Управлению делами администрации района (Карелина Г.Н.) обеспечить обобщение сведений, представленных в соответствии с пунктами 2-3 настоящего постановления, и их передачу не реже одного раза в месяц лицу, уполномоченному получать сведения для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума.

5. Постановление администрации Северо-Енисейского района от 09 марта 2006 года № 60-п «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Северо-Енисейского района» признать утратившим силу.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Глава администрации

Северо-Енисейского района                                                        Т.Л. Калинина